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0. Wstęp 
 

 Piękna, choć trochę późna, była złota jesień roku 2014 i w związku  
z tym odbyłem w tym okresie szereg wędrówek po Krakowie i okolicach, 
które zaowocowały licznymi zdjęciami zarówno panoram miasta, jak  
i mniej rozległych widoków, czy pastoralnych obrazków. Gdy fotografie te 
próbowałem poskładać okazało się, iż było ich tak dużo, iż trzeba było 
stworzyć trzy albumy, które rozdzieliłem na zasadzie terytorialnej. 
 Prezentowana tu pierwsza część z jesieni 2014, a XXII część z cyklu: 
„Krakowskie panoramy i widoki”, terytorialnie obejmuje: Śródmieście 
Krakowa i jego najbliższe otoczenie (rozdziały: I, II i III), Kazimierz 
(rozdział IV), Piasek (rozdział V), Czarną Wieś (rozdział VI), na której 
terytorium znajduje się Park Jordana, Półwsie Zwierzynieckie (rozdział VII) 
i przynależne do niego Błonia, Zwierzyniec (rozdział VIII) i znajdujący się 
na jego obszarze Sikornik, Wolę Justowską (rozdział IX) i rozległy 
fragment Lasu Wolskiego (rozdział X) - od Przegorzał, przez Bielany,  
po Olszanicę. 
 Rozdział I (fot. nr: 2-25) to kolejna wędrówka brzegiem Wisły, na 
dodatek w typowo krakowskim, przymglonym klimacie, która tym razem 
zaczyna się przy ujściu Rudawy do Wisły, a kończy na Moście Dębnickim. 
 W rozdziale II (fot. nr: 26-29) znów prezentuję kilka ujęć 
zapomnianej przez rodzinę Kossakówki, która kiedyś znajdowała się  
w romantycznym i ustronnym otoczeniu na skraju Nowego Świata, 
pomiędzy wałem Twierdzy Kraków (potem kolei cyrkumwalacyjnej)  
i ujściem Rudawy do Wisły. Czasem tak sobie myślę, jaki może być powód 
tak lekceważącego podejścia potomków tego słynnego rodu artystów: 
malarzy, literatów i poetów, do swojej rodowej kolebki i dochodzę do 
wniosku, że chyba nazbyt skomplikowane życiorysy ich przodków. Coś  
tu drgnęło, bo wycięto część chaszczy, ale jak to się wszystko dalej 
rozwinie? Muzeum Kossaków w tym miejscu to chyba (niestety) utopia. 
 Spacery po Śródmieściu Krakowa to mój ulubiony sposób na relaks. 
Przy okazji zawsze staram się uchwycić coś ciekawego, ale do tej pory 
rzadko sięgałem po te zdjęcia, bo moim zamiarem jest zebranie ich  
w innym cyklu: „Podglądanie starego Krakowa”. Tym razem w części III 
(fot. nr: 30-41) pozbierałem kilka różnych widoków miasta, z których 
część została wykonana późnym wieczorem bądź nocą. 
 Nocne migawki z żydowskiej części Kazimierza, dziś ponownie 
tętniącej życiem, zostały zaprezentowane w rozdziale IV (fot. nr: 42-47). 
 W części V (fot. nr: 48-57) prezentują kilka migawek z dawnego 
Piasku, dzielnicy mego dzieciństwa i młodości. I tym razem 
skoncentrowałem się głównie na dwóch obiektach: dawnych koszarach 
c.k. armii z ulicy Rajskiej 2-4, dziś przynależnych do WBP oraz dawnych 
zakładach tytoniowych z ulicy Dolnych Młynów 8-10, bo ich oblicze może  
w najbliższym czasie ulec zasadniczym przeobrażeniom. Dziedziniec 
koszar ma zostać zabudowany, a mógłby przecież powstać na nim park 
bądź dodaj skwer rekreacyjny, a co się stanie z kompleksem zabudowań 
zakładów tytoniowych i jaka tu będzie skala wyburzeń oraz przekształceń 
architektonicznych obecnych budynków jeszcze nie wiadomo.  
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Jesienne klimaty Parku Jordana, malowane barwami złotej, polskiej 
jesieni, starałem się ująć w części VI (fot. nr: 58-83). Park Jordana  
to ulubione moich spacerów w czasach dzieciństwa, z reguły  
w towarzystwie ukochanej Mamy i stąd taki mój do niego sentyment, 
który nie wygasa nawet po upływie pół wieku, choć wiele się tu zmieniło, 
w zdecydowanej większości na korzyść. Może tylko nadmierne 
przerzedzenie bujnych kiedyś zarośli jakby nieco zaburzyło jego dawną 
intymność. A co będzie, gdy wkroczy tu zapowiadany monitoring? 

Podobnie ma się rzecz z Błoniami, nieprzeniknionym oceanem zieleni 
w dziecięcej wyobraźni, gdzie powracam bardzo często i zawsze  
z ogromną nostalgią za czasami dawno już uleciałymi. W rozdziale VII (fot 
nr: 84-109) prezentuję kilka panoram Krakowa, szczególnie stosunkowo 
dobrze stąd widocznej sylwety Wawelu, jak i innych widoków, zwłaszcza 
Sikornika i Kopca Kościuszki. Kiedyś, pod koniec XIX-go wieku,  
z powierzchni Błoń roztaczał się wspaniały widok w kierunku miasta, 
praktycznie niczym nieprzysłonięty, bo zabudowa Nowego Świata, czy 
Piasku była praktycznie parterowa.  
 Uwielbiam Kopiec Kościuszki i Sikornik oraz spacery po jego 
obrzeżach. To też przyzwyczajenia z czasów dzieciństwa i młodości, które 
we mnie na zawsze pozostały. Migawki z długiego spaceru, który objął 
również fragment ulicy Królowej Jadwigi, a więc serce dawnego 
Zwierzyńca, posegregowałem w rozdziale VIII – fot. nr: 110-205. Jego 
trasa zaczęła się z platformy widokowej na przedpolu fortu nr 2 
„Kościuszko”, gdzie dziś panoramy miasta, jeszcze dziesięć lat temu 
wyraźnie czytelne, są mocno przysłonięte przez panoszące się na jego 
zboczach chaszcze, a dalej po minięciu przedpola Kopca Kościuszki  
i przecięciu alei Waszyngtona oraz ulicy Malczewskiego wiodła: przez 
ogródki działkowe w Lisim Jarze, już tylko w jego części uprawiane, 
szybko zarastającym stokiem Słonecznej Promenady od strony ulicy 
Księcia Józefa, aż po wzgórze na końcu tego szlaku spacerowego, 
zlokalizowane nad ulicą Starowolską, stromym zboczem Sikornika nad 
dawną strzelnicą i ulicą Pod Sikornikiem, dokąd też wpadłem na moment, 
następnie obok dawnej „berlinki”, karkołomnego toru saneczkowego 
sprzed pół wieku, w kierunku zespołu bramy nr 3a fortu Kościuszko i ulicy 
Hofmana, dawnej Spadzistej, a potem fragmentem ulicy Królowej Jadwigi 
obok ostatnich reliktów dawnej zabudowy, po ulicę Malczewskiego  
i Drożyna, by zakończyć trasę na zboczu Kopca, na tzw. „dworskim”, który 
przed pół wiekiem stanowił popularną, narciarską trasę zjazdową, skąd 
dziś już trudno uchwycić panoramy miasta, z uwagi na rozrastającą się  
tu od ćwierćwiecza dżunglę krzaków, głównie: dzikiej róży, tarniny, 
czarnego bzu, mirabelek i głogu. Piękna to trasa, warta polecenia. 
 Wola Justowska i Las Wolski to kolejne tereny moich dziecięcych 
eskapad, gdzie i dziś w miarę często bywam. Dość rozległy spacer po Woli 
Justowskiej (rozdział IX – fot. 206-264) rozpocząłem spod willi Decjusza, 
a dalej wzdłuż Parku Decjusza dotarłem do ulicy Królowej Jadwigi, gdzie 
po minięciu resztek przedwojennej zabudowy znalazłem się pod dawną 
strzelnicę sportową (ulica Królowej Jadwigi 220).  
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Jej drewniany, secesyjny fronton (fot. nr 1a), jedyna pozostałość  
po tym obiekcie wojskowym z galicyjskim jeszcze rodowodem, niedawno 
został rozebrany (wnętrze strzelnicy już dawno zostało zabudowane), ale 
po niezbędnej konserwacji ma zostać ponownie złożony. Mam nadzieję,  
że tak się stanie i że w tym miejscu nie powstanie kolejny dziwoląg na 
kształt wielickiej Turówki, bo zbyt to cenny i rzadki zabytek. Sam fakt 
dopuszczenia do takiego stanu woła o pomstę do nieba, a jest to niestety 
kolejne wielkie zaniedbanie z czasów III RP. 

Następnie ulicą Ludmiły Korbutowej dotarłem do dawnej ławy na 
Rudawie, skąd jej brzegiem podążałem w kierunku ulicy Jesionowej, gdzie 
nie mogłem sobie odmówić przyjemności sfotografowania niedawno 
odnowionej willi pod nr 12, która tylko częściowo przypomina dawny, 
drewniany oryginał, dobrze zapamiętany przeze mnie z czasów 
dzieciństwa i młodości. Tak się złożyło, że w latach 1929-30, jako pomoc 
do dziecka, trzyletniego Zbyszka, pracowała tu moja 15-to letnia Mama, 
zaraz po śmierci jej matki i opuszczeniu na zawsze rodzinnych Podolan  
i zawsze pokazywała nam ten obiekt. Wtedy, na przełomie lat 20-tych  
i 30-tych, mieszkali tu Setkowiczowie, a „pani domu” pochodziła z Packów, 
wywodzących się z podgowskich Zagórzan. Dłuższa to historia, którą 
opisuję w „Sadze rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa” 
(patrz załącznik na końcu opracowania).  

Dalej, wzdłuż brzegu Rudawy, podążałem w stronę szóstego mostu 
na Rudawie w ciągu ulicy Nad Zalewem, gdzie na jej skraju, na styku  
z ulicą Królowej Jadwigi, za gęstym żywopłotem odkryłem starą, typowo 
podkrakowską chałupę. Następnie, aleją Panieńskich Skał, po przecięciu 
alei Kasztanowej dotarłem do częściowo już zabudowanej, a w dalszej 
części systematycznie zarastającej i grodzonej metalowymi siatkami 
Wesołej Polany, skąd już było tylko kilka kroków pod skansen 
etnograficzny na Woli, utworzony tu jeszcze w latach 30-tych zeszłego 
wieku, który aktualnie zajmuje miejscowa plebania i o jego status, dość 
pokomplikowany w ciągu II połowy XX-go wieku, trwa ciągły spór prawny. 
Skansen jest miastu bardzo potrzebny, bo nie ma gdzie gromadzić 
bezcennych chałup, np. z terenu starej Mogiły, które w konsekwencji 
bezpowrotnie giną, ale nieprzejednana postawa tutejszego proboszcza nie 
ułatwia rozwiązania konfliktu, którym co rusz zajmuje się sąd. Niestety pat 
nadal trwa i widać perspektyw na jego przełamanie.  

I wreszcie na końcu, ulicą Cisową i stromym przedłużeniem ulicy 
Modrzewiowej, posiadającym charakter polnej ścieżki, dotarłem na szczyt 
pobliskiego wzniesienia, które jest usytuowane na obrzeżu Lasu 
Wolskiego, w kleszczach ulic: Jeleniowej, Świerkowej i Leśnej oraz  
w sąsiedztwie międzywojennej leśniczówki, skąd roztaczają dobrze 
czytelne panoramy, zwłaszcza w kierunku zabytkowego Śródmieścia. 
 I wreszcie na końcu, w rozdziale X (fot. nr: 265-350) prezentuję 
głównie barwne migawki przyrodnicze z południowo-zachodniego 
fragmentu Lasu Wolskiego. Spacer rozpocząłem z Przegorzał, z których 
ulicą Jodłową wspiąłem się pod wybudowany w czasach okupacji zamek 
Belweder (wtedy zwany Strażnicą) oraz przedwojenny zameczek Belweder 
Adolfa Szyszko-Bohusza, dziś dla odmiany zwany willą Baszta.  



7 
 

Ze wzgórza Przegorzalskie Skałki leśnym duktem dotarłem do 
Polany Lea, przy której nadal tkwi w stanie ruiny przedwojenny Pawilon 
Okocimski, a dalej, lekko w dół, do Polany Pod Dębiną na Bielanach  
i przylegającego do niej, na Srebrnej Górze, zespołu klasztornego ojców 
Kamedułów, słynących z pustelniczego trybu życia i zapewne z tego tytułu 
systematycznie wymierającego.  

Z polany przy alei Wędrowników, gdzie nie tak dawno powstała 
winnica, można obserwować panoramę w kierunkach: Puszczy Dulowskiej, 
Liszek i Tyńca, a z drugiej jej części w stronę: Skotnik i Pychowic. Dalej, 
ulicą Rędzina, dotarłem na rozległa polanę, która przynależy do 
pobliskiego zakładu hodowlanego UR, skąd znów rozciągają się szerokie 
panoramy w różnych kierunkach, szczególnie ciekawe w strony: 
bielańskiego kościoła oraz tynieckiego wzgórza klasztornego. 

Po przecięciu ulicy Rędziny łatwo napotkać zarośnięty, ale dobrze 
zachowany ziemny fort piechoty - „Gumańczy Dół” (IS III 1), a następnie 
ścieżkami polnymi dość szybko dociera się na przedpole fortu nr 38 -
„Śmierdząca Skała”, po wojnie zajmowanego przez obserwatorium 
astronomiczne UJ. Tu z zarastającego obrzeża lasu, biegnącego nad ulicą 
Orlą, rozciągają się rozległe panoramy w kierunkach: Balic, Kleszczowa, 
Aleksandrowic i Zabierzowa, a także, nieco bardziej przysłonięte,  
w stronę: Skały Kmity, Rząski i Mydlnik. Dawną drogą forteczną łatwo 
dotrzeć na szczyt Ostrej Góry, w sąsiedztwo schronu amunicyjnego, który 
przynależy do pobliskiej, zarośniętej baterii „Ostra Góra” (FB 36), a stąd 
już niedaleko do Polany Malczewskiego, gdzie mój spacer dobiegł końca.  
 Zapraszam do obejrzenia albumu, gdzie wiele opisów i komentarzy 
znajduje się bezpośrednio pod zdjęciami. 

 

 
 

Fot. nr 1a. Półkolisty wykusz strzelnicy na Woli Justowskiej – stan z 07.05.2010. 
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I. Wzdłuż Wisły 
 

 
 

Fot. nr 2. Spod dawnego Hotelu Forum w stronę Podgórza 
 

 
 

Fot. nr 3. Widok Kazimierza spod Hotelu Forum. 



9 
 

 
 

Fot. nr 4. Kościół Paulinów na Skałce, a w tle Katedra na Wawelu 
 

 
 

Fot. nr 5. Zabytkowe kościoły Kazimierza. 
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Fot. nr 6. Skałka i Wawel spod Hotelu Forum. 
 

 
 

Fot. nr 7. W stronę Kazimierza i Podgórza – widok spod Mostu Grunwaldzkiego. 
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Fot. nr 8. Współczesny krajobraz okolic Mostu Grunwaldzkiego. 
 

 
 

Fot. nr 9. „Sucha plaża” przy Moście Grunwaldzkim i baner reklamowy zwany kiedyś 
Hotelem Forum. 
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Fot. nr 10. Kontrowersyjny balon wycieczkowy i nowo otwarty gmach Centrum 
Kongresowego.  

 

 
 

Fot. nr 11. Wzgórze Wawelskie zza Mostu Grunwaldzkiego.  
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Fot. nr 12. Wzdłuż dębnickiego brzegu Wisły. 
 

 
 

Fot. nr 13 (13-17). Zamek na Wawelu – ujęcia z dębnickiego brzegu rzeki. 
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Fot. nr 14. 
 

 
 

Fot. nr 15. Rekonstrukcja dachu Baszty Złodziejskiej. 
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Fot. nr 16. Z wieżami Katedry Wawelskiej w prześwicie.  
 

 
 

Fot. nr 17. Z Basztą Senatorską w prześwicie. 
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Fot. nr 18. Skałka i Podgórze z dębnickiego brzegu Wisły. 
 

 
 

Fot. nr 19. Ponad ulicą Podzamcze w stronę dawnego Okołu. 
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Fot. nr 20. Ponad Placem na Groblach w stronę zabytkowego Śródmieścia. 
 

 
 

Fot. nr 21 (21-25). Ujęcia Wawelu z Mostu Dębnickiego i jego przedpola. 
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Fot. nr 22. 
 

 
 

Fot. nr 23. 
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Fot. nr 24. 
 

 
 

Fot. nr 25. Katedra na Wawelu i jej trzy wieże (od lewej): Zygmuntowska, Zegarowa  
i Srebrnych Dzwonów 
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II. Kossakówka 
 

 
 

Fot. nr 26 (26-29). Kolejna wizyta w Kossakówce, zaniedbanej przez potomnych 
posiadłości słynnego rodu malarzy. Czy winne temu skomplikowane życiorysy geniuszy? 

 

 
 

Fot. nr 27. 
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Fot. nr 28. 
 

 
 

Fot. nr 29. 
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III. Śródmieście 
 

 
 

Fot. nr 30 (30-31). Ekstrawagancka dobudówka do parterowego budynku usługowego  
z naroża ulic: Szczepańskiej i Jagiellońskiej. 

 

 
 

Fot. nr 31. Wzdłuż ulicy Jagiellońskiej. 
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Fot. nr 32 (32-33). Pałac Sztuki w tle nowej koncepcji Placu Szczepańskiego.  
 

 
 

Fot. nr 33. 
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Fot. nr 34. Impresjonistyczne Planty w sąsiedztwie klasztoru Reformatów.  
 

 
 

Fot. nr 35. Niezmienny klimat wzdłuż ulicy Reformackiej i klasztoru Reformatów.  
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Fot. nr 36. Znany Krakusom zaułek na styku ulic: św. Jana i św. Tomasza. 
 

 
 

Fot. nr 37. Ulica św. Marka od ulicy św. Jana, w stronę ulicy Sławkowskiej. 
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Fot. nr 38. Z ulicy św. Tomasza, wzdłuż ulicy św. Jana, w stronę kościoła Pijarów. 
 

 
 

Fot. nr 39. Drugi fragment ulicy św. Jana w stronę Sukiennic. 
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Fot. nr 40. Z ulicy św. Tomasza wzdłuż ulicy Floriańskiej. 
 

 
 

Fot. nr 41. Fragment ulicy Floriańskiej w stronę Bramy Floriańskiej.  
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IV. Kazimierz 
 

 
 

Fot. nr 42. Wschodnia pierzeja ulicy Szerokiej. 
 

 
 

Fot. nr 43. Fragment ulicy Szerokiej przy Synagodze Remuh. 
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Fot. nr 44. Stara Bożnica. 
 

 
 

Fot. nr 45. Zrekonstruowany fragment zabudowy ulicy św. Józefa przy Starej Synagodze. 
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Fot. nr 46. Z ulicy Kupa wzdłuż ulicy Izaaka. 
 

 
 

Fot. nr 47. Ulica Izaaka z ulicy Estery. 
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V. Piasek 
 

 
 

Fot. nr 48 (48-50). Kościół Karmelitów Trzewiczkowych. 
 

 
 

Fot. nr 49. Świeżo odrestaurowana Golgota – widok od strony ulicy Garbarskiej. 
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Fot. nr 50. Również „świeżutki” obraz Matki Boskiej Piaskowej.  
 

 
 

Fot. nr 51. Miejski Ogród Sztuki, powstały w miejscu dawnej rekwizytorni teatralnej; 
wcześniej, jeszcze w latach międzywojennych, był letni teatr, a jeszcze wcześniej,  

w czasach galicyjskich, koński tattersall. 
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Fot. nr 52 (52-55). Dziedziniec dawnych c.k. koszar przy ulicy Rajskiej –  
Fot. nr: 52-53 - widoki z ulicy Karmelickiej 

 

 
 

Fot. nr 53. 
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Fot. nr 54 (54-55). Ten sam dziedziniec od strony ulicy Dolnych Młynów. 
 

 
 

Fot. nr 55. 
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Fot. nr 56. Wjazd do dawnej galicyjskiej fabryki cygar od strony ulicy Dolnych Młynów. 
 

 
 

Fot. nr 57. Budynki socjalne dawnej rządowej fabryki cygar, po drugiej wojnie światowej 
Krakowskich Zakładów Tytoniowych, które najpewniej zostaną wyburzone. 
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VI. Czarna Wieś (Park Jordana) 
 

 
 

Fot. nr 58. Wzdłuż głównej alei zasłużonych – widok od strony Błoń.  
 

 
 

Fot. nr 59. Nowy fragment alei zasłużonych, biegnący w stronę ulicy Oleandry. 
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Fot. nr 60 (60-65). Kilka migawek złotej, polskiej w narożu przy dawnym Petroinformie. 
 

 
 

Fot. nr 61. 
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Fot. nr 62. 
 

 
 

Fot. nr 63. 
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Fot. nr 64. 
 

 
 

Fot. nr 65. 



40 
 

 
 

Fot. nr 66 (66-67). Zgliszcza zburzonego niedawno budynku dawnego Petroinformu. 
 

 
 

Fot. nr 67. 



41 
 

 
 

Fot. nr 68. W stronę ulicy Ingardena i budynków UJ. 
 

 
 

Fot. nr 69 (69-73). Kolejne migawki z części przylegającej do ulicy Ingardena 
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Fot. nr 70. 
 

 
 

Fot. nr 71. 
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Fot. nr 72. 
 

 
 

Fot. nr 73. 
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Fot. nr 74 (74-78). Rozległa polana w centrum Parku, która powstała w miejscu dawnego 

toru wyścigowego. 
 

 
 

Fot. nr 75. 
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Fot. nr 76 (76-77). Mocno przerzedzony dziś zagajnik, w którym pół wieku temu 
dominowały śliwki mirabelki. 

 

 
 

Fot. nr 77. Widok w stronę stadionu Wisły. 
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Fot. nr 78. 
 

 
 

Fot. nr 79. Główny klomb Parku z popiersiem Henryka Jordana, jego twórcy, w centrum. 
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Fot. nr 80 (80-84). Fragment Parku w sąsiedztwie alei 3-Maja. 
 

 
 

Fot. nr 81. 
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Fot. nr 82 (82-83). Zrekonstruowany na początku lat 70-tych okrąglak. Wcześniejszy, 
rozebrany pod koniec lat 60-tych, był drewniany. 

 

 
 

Fot. nr 83. 
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VII. Półwsie Zwierzynieckie (Błonia) 
 

 
 

Fot. nr 84 (84-85). Panoramy Krakowa i Wawelu z ulicy Piastowskiej.  
 

 
 

Fot. nr 85. 
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Fot. nr 86 (86-89). Podobne ujęcia wykonane z wysokości stadionu Zwierzynieckiego 
 

 
 

Fot. nr 87. 
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Fot. nr 88 (88-89). 
 

 
 

Fot. nr 89. 
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Fot. nr 90. Późnojesienna niespodzianka. 
 

 
 

Fot. nr 91 (91-92). Cyrk na Błoniach, nie tak jak dawnej przy stadionie Cracovii, ale na 
ich końcu, przy pętli w Cichym Kąciku. 
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Fot. nr 92. 
 

 
 

Fot. nr 93. Widok w stronę zrujnowanego kompleksu basenów miejskich, po wojnie  
w wieczystym użytkowaniu Cracovii. 
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Fot. nr 94 (94-98). Sikornik i Kopiec Kościuszki z wysokości stadionu Wisły. 
 
 
 

 
 

Fot. nr 95. 
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Fot. nr 96. 
 

 
 

Fot. nr 97. 
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Fot. nr 98. Czubek Kopca w Dzień Niepodlergłości. 
 

 
 

Fot. nr 99 (99-100). Wawel z wysokości stadionu Wisły. 
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Fot. nr 100. 
 

 
 

Fot. nr 101. W stronę Lasu Wolskiego i Sowińca – widok z wysokości wejścia do Parku 
Jordana 
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Fot. nr 102 (102-105). Sikornik i Kopiec Kościuszki z wysokości ulicy Oleandry. 
 

 
 

Fot. nr 103. 
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Fot. nr 104. 
 

 
 

Fot. nr 105. 
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Fot. nr 106. Dom Piłsudskiego i resztki zburzonego budynku dawnego Petroinformu.  
 

 
 

Fot. nr 107 (107-108). Stadion Cracovii i dawny Hotel Cracovia – widoki spod wejścia  
do Parku Jordana. 
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Fot. nr 108. 
 

 
 

Fot. nr 109. Współczesny mega baner reklamowy, czyli dawny Hotel Cracovia.  
Szkoda nawet komentować. Warto tylko przypomnieć, że budynek ten wykupiło kieleckie 

konsorcjum ECHO.  
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VIII. Zwierzyniec (Sikornik) 
 

 
 

Fot. nr 110 (110-111). Znad Rudawy (pomiędzy drugim i trzecim mostem) w stronę 
osiedla Salwator. 

 

 
 

Fot. nr 111. 
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Fot. nr 112. Kopiec Kościuszki ponad ulicą Piastowską. 
 

 
 

Fot. nr 113. Remontowany bastion nr IV fortu Kościuszki.  
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Fot. nr 114 (114-117). Panoramy Wawelu z platformy przed bastionem nr V fortu 
Kościuszko. 

 

 
 

Fot. nr 115. 
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Fot. nr 116. 
 

 
 

Fot. nr 117. 
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Fot. nr 118 (118-127). Panoramy różnych fragmentów zabytkowego Śródmieścia 
Krakowa. Fot. nr: 118-121 – w stronę Okołu. 

 

 
 

Fot. nr 119. 
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Fot. nr 120 (120-121). 
 

 
 

Fot. nr 121. 
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Fot. nr 122 (122-127). W stronę Rynku Głównego 
 

 
 

Fot. nr 123. 
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Fot. nr 124 (124-125). 
 

 
 

Fot. nr 125. 
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Fot. nr 126 (126-127). 
 

 
 

Fot. nr 127. 
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Fot. nr 128. Dziedziniec koszar fortu nr 2 – Kościuszko. 
 

 
 

Fot. nr 129. Kopiec Kościuszko spod bastionu nr IV. 
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Fot. nr 130 (130-131). Coś drgnęło przy rekonstrukcji bastionu nr II. 
 

 
 

Fot. nr 131. 
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Fot. nr 132. Splantowany teren po bastionie nr I. 
 

 
 

Fot. nr 133 (133-134). Kopiec Kościuszki od strony bastionu nr II. 
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Fot. nr 134. Widok spod poniemieckich garaży. 
 

 
 

Fot. nr 35 (135-136). Odchaszczone poniemieckie garaże przy Słonecznej Promenadzie. 
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Fot. nr 136. 
 

 
 

Fot. nr 137 (137-143). Panoramy Krakowa z cypla na styku ulicy Malczewskiego i alei 
Waszyngtona. 
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Fot. nr 138 (138-141). Wzgórze Wawelskie. 
 

 
 

Fot. nr 139. 
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Fot. nr 140. 
 

 
 

Fot. nr 141. 
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Fot. nr 142. W stronę Wawelu, Stradomia i Kazimierza. 
 

 
 

Fot. nr 143. Z Kazimierzem i Podgórzem w tle. 
 
 
 
 



79 
 

 
 

Fot. nr 144 (144-145). Szpaler brzozowy przy drodze wiodącej do Lisiego Jaru. 
 

 
 

Fot. nr 145. 



80 
 

 
 

Fot. nr 146. Przegorzały i Bielany znad Lisiego Jaru. 
 

 
 

Fot. nr 147 (147-150). Panoramy zbocza Sikornika przylegającego do Słonecznej 
Promenady – ujęcia z Lisiego Jaru. 
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Fot. nr 148. 
 

 
 

Fot. nr 149. 
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Fot. nr 150. 
 

 
 

Fot. nr 151 (151-153). Zarośnięte zbocze Sikornika w dół od Słonecznej Promenady –  
widoki z doliny Lisiego Jaru. 
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Fot. nr 152. 
 

 
 

Fot. nr 153. 
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Fot. nr 154. Zarastające zbocze Sikornika w bliskości ulicy Starowolskiej. 
 

 
 

Fot. nr 155 (155-157). Widoki z zbocza Sikornika w stronę Lasu Wolskiego. 
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Fot. nr 156. W stronę Sowińca. 
 

 
 

Fot. nr 157. W stronę Przegorzał. 
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Fot. nr 158. Leśniczówka na wzgórzu nad ulicą Modrzewiową, przy ulicy Kukułczej.  
 

 
 

Fot. nr 159. Cypel na końcu Sikornika. 
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Fot. nr 160. Kropka w szybko rozrastających się tu chaszczach. 
 

 
 

Fot. nr 161 (161-162). Alejki cyplu Słonecznej Promenady ponad ulicą Starowolską. 
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Fot. nr 162. 
 

 
 

Fot. nr 163 (163-164). Panoramy ze zbocza Sikornika; tu w stronę Bodzowa i Kostrza. 
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Fot. nr 164. Ponad Kostrzem w stronę Pagórów Tynieckich. 
 

 
 

Fot. nr 165 (165-166). Zbocza Sikornika wzdłuż Słonecznej Promenady;  
tu w stronę Kopca Kościuszki 
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Fot. nr 166. W stronę ogródków działkowych w Lisim Jarze. 
 

 
 

Fot. nr 167 (167-170). Ujęcia z prześwitu nad dawną strzelnicą; tu Osiedle Widok  
i Bronowice Małe. 
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Fot. nr 168. Wieżowce gdzieś na styku ulic: Bronowickiej i Bałuckiego. 
 

 
 

Fot. nr 169. W stronę ulicy Armii Krajowej i Łobzowa. 
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Fot. nr 170. W stronę Czarnej i Nowej Wsi oraz Krowodrzy. 
 

 
 

Fot. nr 171 (171-172). Resztki porzuconych ogródków działkowych na stoku Sikornika,  
przy polnym przedłużeniu ulicy Lajkonika. Poniżej trwa już budowa osiedla willowego.  
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Fot. nr 172. 
 

 
 

Fot. nr 173 (173-174). Relikt dawnej zabudowy skrajnej części Zwierzyńca, przy ulicy 
Pod Sikornikiem 21. To jedno z moich odkryć roku 2014. 
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Fot. nr 174. 
 

 
 

Fot. nr 175 (175-176). Wspomnienie toru saneczkowego na dawnej „berlince” (z góry). 
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Fot. nr 176. Widok od dołu. 
 

 
 

Fot. nr 177. Filary dawnego mostu u podnóża tory saneczkowego, którędy od strony ulicy 
Królowej Jadwigi wiodła kiedyś droga dojazdowa do poniemieckich garaży. 
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Fot. nr 178 (178-179). Zbocze w sąsiedztwie bastionu nr III fortu Kościuszko. 
 

 
 

Fot. nr 179. Niewielka grota niezwiązana raczej z Twierdzą Kraków. 
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Fot. nr 180. Urocza kiedyś dolinka o walorach rekreacyjnych na zboczach fortu,  
w sąsiedztwie ulicy Hofmana; dzisiaj i tu królują zarośla. 

 

 
 

Fot. nr 181 (181-183). Kilka migawek zespołu bramnego nr 3a fortu Kościuszko przy 
końcu ulicy Hofmana (jeszcze pół wieku temu Spadzistej). 
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Fot. nr 182. 
 

 
 

Fot. nr 183. 
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Fot. nr 184. W stronę ulicy Armii Krajowej i Bronowic Małych – ujęcie z okolic bramy 3a. 
 

 
 

Fot. nr 185. Bunkier we fragmencie bramy 3b, zlokalizowanej w połowie ulicy Hofmana. 
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Fot. nr 186. Współczesna willa z ulicy Hofmana wbita w stok szańca FS-3; jak pieśń 
gminna niesie jest to własność prezesa znanego krakowskiego klubu piłkarskiego. 

 

 
 

Fot. nr 187 (187-188). Modernistyczna willa Vlastimila Hofmana spod nr 13. 
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Fot. nr 188. 
 

 
 

Fot. nr 189 (189-190). Relikt dawnej zabudowy Zwierzyńca z ulicy Hofmana 6. 
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Fot. nr 190. 
 

 
 

Fot. nr 191. Kiedyś stała tu, przy ulicy Królowej Jadwigi 120, piękna chałupa. W tle 
domek spod nr 118a. 
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Fot. nr 192. Domek spod nr 118a, który niebawem zostanie całkowicie przysłonięty. 
 

 
 

Fot. nr 193. Jeden z najcenniejszych reliktów dawnej zabudowy Zwierzyńca –  
chałupa z ulicy Królowej Jadwigi 116. 
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Fot. nr 194 (194-195). Trudna do uchwycenia ruina podmiejskiego domku w sąsiedztwie 
posesji pod nr 112. 

 

 
 

Fot. nr 195. Próba uchwycenia detali przez otaczające dom zarośla. 
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Fot. nr 196. Widok Kopca Kościuszki z alei Focha w okolicy II-go mostu na Rudawie. 
 

 
 

Fot. nr 197 (197-198). Trudny do uchwycenia dworek z ulicy Drożyna 9. 



106 
 

 
 

Fot. nr 198. 
 

 
 

Fot. nr 199. Kopiec Kościuszki w prześwicie krzaków na tzw. „dworskim”, czyli stoku 
opadającym ku ulicy Królowej Jadwigi. 
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Fot. nr 200 (200-204). Tyle dziś można ujrzeć w prześwicie pomiędzy zaroślami na tzw. 
„dworskim”. Fot. nr: 200-202 to widoki w stronę Rynku Głównego i Wesołej, z kościołem 

Misjonarzy po prawej stronie. 
 

 
 

Fot. nr 201. 
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Fot. nr 202. 
 

 
 

Fot. nr 203. Tak przysłonięta jest dziś panorama Krakowa ze zbocza na tzw. „dworskim”, 
która jeszcze kilka lat temu była doskonale klarowna. 
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Fot. nr 204. Ponad Błoniami w stronę Czarnej Wsi, Krowodrzy i Piasku. 
 

 
 

Fot. nr 205. Wiekowa wierzba na przedłużeniu ulicy Hofmana w kierunku alei 
Waszyngtona, na której i ja się bawiłem pół wieku temu.  
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IX. Wola Justowska 
 

 
 

Fot. nr 206 (206-207). Willa Decjusza, początkowo renesansowa, potem kilkakrotnie 
przebudowywana, ale nadal zachowująca cechy pierwotnego stylu. 

 

 
 

Fot. nr 207. 
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Fot. nr 208 (208-209). Złota jesień w Parku Decjusza. 
 

 
 

Fot. nr 209. 
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Fot. nr 210 (210-211). Leciwa chałupa z ulicy 26 Lipca 1943 (nr 11?) ukryta pośród 
współczesnej zabudowy – tu widoki z Parku Decjusza. 

 

 
 

Fot. nr 211. 
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Fot. nr 212 (212-216). Przedwojenna zabudowa Woli. Tu parterowy budynek z ulicy 
Królowej Jadwigi 213, przy wylocie ulicy 26 Lipca 1943. 

 

 
 

Fot. nr 213. Budynek przy ulicy Królowej Jadwigi 209 (?). 



114 
 

 

 
 

Fot. nr 214. Dawna restauracja „Sielanka” z ulicy Królowej Jadwigi 238. 
 

 
 

Fot. nr 215. „Zakopiańska” willa z ulicy Królowej Jadwigi 201 (?), z sąsiedztwa Sielanki. 
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Fot. nr 216. Willa z naroża ulic: Czeremchowej (nr 1) i Królowej Jadwigi. 
 

 
 

Fot. nr 217 (217-222). Teren po rozebranej właśnie zabytkowej strzelnicy na Woli. Ponoć 
po konserwacji ma zostać poskładana. Oby tylko nie powstała tu druga „Turówka”. 
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Fot. nr 218. Kiedyś był to obiekt przy ulicy Królowej Jadwigi 220. 
 

 
 

Fot. nr 219. Narys półokrągłego wykusza tej secesyjnej budowli. 
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Fot. nr 220. 
 

 
 

Fot. nr 221. 
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Fot. nr 222. Widok z ulicy Koło Strzelnicy. 
 

 
 

Fot. nr 223 (223-225). Odrestaurowany dworek podmiejski z ulicy Jesionowej 12, gdzie  
w latach 1929-30, w jego drewnianej poprzedniczce, pracowała moja Mama. 
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Fot. nr 224. 
 

 
 

Fot. nr 225. 
 



120 
 

 
 

Fot. nr 226. Piąty most na Rudawie na styku ulic: Jesionowej i Na Błonie. 
 

 
 

Fot. nr 227 (227-228). Brzegi Rudawy pomiędzy piątym i szóstym mostem. 
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Fot. nr 228. 
 

 
 

Fot. nr 229. Nadrzeczne zarośla w sąsiedztwie ulicy Na Błonie. 
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Fot. nr 230. Wzgórze forteczne w Mydlnikach. 
 

 
 

Fot. nr 231. Nadrzeczne łąki w okolicy szóstego mostu przy ulicy Nad Zalewem. 
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Fot. nr 232. Z wału Rudawy w stronę Sowińca. 
 

 
 

Fot. nr 233 (233-234). Figura na styku ulic: Królowej Jadwigi i Nad Zalewem. 
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Fot. nr 234. 
 

 
 

Fot. nr 235 (235-238). Podmiejska zagroda z ulicy Nad Zalewem 1. 
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Fot. nr 236. Ukryta za żywopłotem fasada archaicznej chałupy.  
 

 
 

Fot. nr 237. Widok z ulicy Nad Zalewem na część gospodarczą. 
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Fot. nr 238. Chałupa od strony dziedzińca. 
 

 
 

Fot. nr 240. Dość dowolnie wyremontowana willa z ulicy Nitscha 1. 
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Fot. nr 241. To nie powinno się zdarzyć. A jednak; ten fragment Wesołej Polany,  
w sąsiedztwie alei Kasztanowej, jest już zabudowany. 

 

 
 

Fot. nr 242 (242-243). Zarastająca i pogrodzona siatkami Wesoła Polana.  
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Fot. nr 243. 
 

 
 

Fot. nr 244. Z wąwozu przy Wesołej Polanie w stronę skansenu. 
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Fot. nr 245 (245-252). Kilka ujęć skansenu etnograficznego na Woli Justowskiej, wokół 
którego nadal trwa prawny pat. A tyle jest potrzeb w tym zakresie w Krakowie. 

 

 
 

Fot. nr 246. Zabytkowe budynki gospodarcze. 
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Fot. nr 247. W stronę dwukrotnie spalonego kościółka i zabytkowej karczmy, aktualnie 
pełniącej funkcję plebanii. 

 

 
 

Fot. nr 248. Uroki zabytkowej karczmy z Pasieki koło Czernichowa. 
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Fot. nr 249. 
 

 
 

Fot. nr 250 (250-252). Teren skansenu – widoki z ulicy Cisowej. 



132 
 

 
 

Fot. nr 251. Trzy budynki gospodarcze objęte ochroną. 
 

 
 

Fot. nr 252. Współczesny kościół parafialny, który funkcjonuje w przyziemiu drewnianych 
poprzedników.  
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Fot. nr 253. Stylowy domek z ulicy Cisowej (nr 9?). 
 

 
 

Fot. nr 254. Leśniczówka na wzniesieniu nad ulicą Modrzewiową, przy ulicy Kukułczej. 
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Fot. nr 255 (255-264). Panoramy i widoki ze wzniesienia wokół ulic: Kukułczej i Leśnej, 
na przedłużeniu ulicy Modrzewiowej. Fot. nr: 255-256 - w stronę Sikornika. 

 

 
 

Fot. nr 256. 
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Fot. nr 257 (257-261). Zabytkowe Śródmieścia Krakowa w przymglonym klimacie 
Krakowa.   

 

 
 

Fot. nr 258. 
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Fot. nr 259. 
 

 
 

Fot. nr 260. 
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Fot. nr 261. 
 

 
 

Fot. nr 262. W stronę Czarnej i Nowej Wsi. 
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Fot. nr 263. W stronę osiedla Widok i Bronowic Małych. 
 

 
 

Fot. nr 264. W stronę Mydlnik. 
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X. Obrzeżem Lasu Wolskiego 
 

 
 

Fot. nr 265. Przegorzały - ulica Jodłowa. W tle rezerwat Skałki Przegorzalskie. 
 

 
 

Fot. nr 266. Rozwidlenie ulicy Jodłowej w kierunku przegorzalskiego wzgórza. 
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Fot. nr 267. Zapewne budka dozorcy przy rozwidleniu ulicy Jodłowej, usytuowana  
w dolnej części dawnego majątku Adolfa Szyszko-Bohusza. 

 

 
 

Fot. nr 268 (268-271). Eklektyczny pałacyk w Przegorzałach przy ulicy Cygańskiej 7,  
dziś użytkowany przez UR,  
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Fot. nr 269 (269-271). Charakterystyczna wieża pałacyku – widoki z bocznego odcinka 
ulicy Jodłowej. 

 

 
 

Fot. nr 270. 
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Fot. nr 271. 
 

 
 

Fot. nr 272. Widok z bocznego, stromego odcinka ulicy Jodłowej w stronę Sikornika. 
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Fot. nr 273. Pozostałości przedwojennej, małej architektury przy ulicy Jodłowej. 
 

 
 

Fot. nr 274 (274-275). Zamek Strażnica, dziś zwany Belwederem, obecnie  
w użytkowaniu Instytutu Badań Polonijnych UJ. 
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Fot. nr 275. 
 

 
 

Fot. nr 276. Zameczek Szyszko-Bohusza, zwany dziś Basztą, pierwotnie Belwederem. 
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Fot. nr 277 (277-278). Basen na terenie wzgórza, raczej z czasów okupacji hitlerowskiej. 
 

 
 

Fot. nr 278. 
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Fot. nr 279 (279-284). Z drogi z Przegorzał do Polany Lea. 
 

 
 

Fot. nr 280. Figura Matki Boskiej – międzywojenne wotum małżeństwa Schnejderów.  
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Fot. nr 281 
 

 
 

Fot. nr 282. 
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Fot. nr 283. 
 

 
 

Fot. nr 384. 
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Fot. nr 285 (285-287). Uroki Polany Lea. 
 

 
 

Fot. nr 286. 
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Fot. nr 287. 
 

 
 

Fot. nr 288 (288-289). Przedwojenny Pawilon Okocimski przy Polanie Lea, który zawsze 
przyciągał kulturalne elity, ale od kilkunastu lat jest porzucony i zaniedbany. 
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Fot. nr 289. 
 

 
 

Fot. nr 290 (290-295). W drodze z Polany Lea w stronę Polany Pod Dębiną. 
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Fot. nr 291. 
 

 
 

Fot. nr 292. 
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Fot. nr 293. 
 

 
 

Fot. nr 294. 
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Fot. nr 295. 
 

 
 

Fot. nr 296 (296-297). Polana Pod Dębiną. 
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Fot. nr 297. Zbocze Srebrnej Góry. 
 

 
 

Fot. nr 298 (298-302). Bielański klasztor Kamedułów i jego otoczenie. 
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Fot. nr 299. 
 

 
 

Fot. nr 300 (300-301). Manierystyczny kościół na Srebrnej Górze. 
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Fot. nr 301. 
 

 
 

Fot. nr 302. Sad za murem klasztornym. 
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Fot. nr 303. Aleja Wędrowników u stóp Srebrnej Góry. 
 

 
 

Fot. nr 304. Winnica na zboczu Srebrnej Góry. 
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Fot. nr 305 (305-306). Panoramy ze zbocza Srebrnej Góry w kierunku zachodnim.  
 

 
 

Fot. nr 306. W stronę Liszek i Puszczy Dulowskiej. 
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Fot. nr 307 (307-308). Klasztorne wzgórze tynieckie i jego okolice. 
 

 
 

Fot. nr 308. W stronę Wisły i Skotnik. 
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Fot. nr 309. Aleja Wędrowników na styku z ulicą Rędzina 
 

 
 

Fot. nr 310. Leśny trakt – „ulica” Rędzina. 
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Fot. nr 311 (311-312). Polana przy zabudowaniach doświadczalnego zakładu 
hodowlanego UR. 

 

 
 

Fot. nr 312. 
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Fot. nr 313 (313-315). Widoki kamedulskich wież. 
 

 
 

Fot. nr 314. 
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Fot. nr 315. 
 

 
 

Fot. nr 316 (316-318). Panoramy w stronę klasztornego wzgórza w Tyńcu i Beskidów  
(w tle). 
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Fot. nr 317. 
 

 
 

Fot. nr 318. 
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Fot. nr 319(319-320). Fort piechoty Gumańczy Dół (IS III 1) w sąsiedztwie ulicy Rędzina. 
 

 
 

Fot. nr 320. 
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Fot. nr 321 (321-322). W drodze w kierunku fortu Skała. 
 

 
 

Fot. nr 322. 
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Fot. nr 323 (323-324). Leśna dziś droga, kiedyś forteczna, na obrzeżu Lasu Wolskiego  
w sąsiedztwie ulicy Orlej. 

 

 
 

Fot. nr 324. 
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Fot. nr 325 (325-333). Panoramy z zachodniego zbocza Lasu Wolskiego w sąsiedztwie 
ulicy Orlej i fortu nr 38 - Śmierdząca Skała (na zdjęciu). 

 

 
 

Fot. nr 326 (326-329). W stronę: Balic, Kleszczowa, Aleksandrowic i Zabierzowa. 
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Fot. nr 327. 
 

 
 

Fot. nr 328. 
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Fot. nr 329. Ponad lotniskiem w Balicach w stronę Zabierzowa. 
 

 
 

Fot. nr 330 (330-333). W stronę Skały Kmity, Rząski i Mydlnik. 
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Fot. nr 331 (331-332). Z fortem Olszanica na pierwszym planie. 
 

 
 

Fot. nr 332.  
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Fot. nr 332. Fort nr 39 Olszanica, gdzie dziś królują konie.  
 

 
 

Fot. nr 334 (334-337). Powoli zarastający, zachodni stok Lasu Wolskiego nad ulicą Orlą. 
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Fot. nr 335. 
 

 
 

Fot. nr 336. 
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Fot. nr 337. 
 

 
 

Fot. nr 338 (338-339). Ciąg dalszy dawnej drogi fortecznej na zachodnim obrzeżu Lasu. 
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Fot. nr 339. 
 

 
 

Fot. nr 340 (340-343). Leśne obrazki z drogi (kiedyś fortecznej) do Ostrej Góry. 
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Fot. nr 341. 
 

 
 

Fot. nr 342. 
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Fot. nr 343. 
 

 
 

Fot. nr 344 (344-346). Schron amunicyjny na szczycie Ostrej Góry. 
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Fot. nr 345. Bunkier, który stanowił element pobliskiej baterii Ostra Góra (FB 36), dziś 
zarośniętej. 

 

 
 

Fot. nr 346. Mapa sytuacyjna przy rozwidleniu alei Wędrowników i aleją Pustelnika na 
szczycie Ostrej Górze. 
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Fot. nr 347 (347-348). Z Ostrej Góry w stronę Polany Malczewskiego. 
 

 
 

Fot. nr 348. 
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Fot. nr 349 (349-350). Polana Malczewskiego i jej leśna otulina. 
 

 
 

Fot. nr 350. 
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Załącznik 
 

Moje opracowania dostępne na forum  
Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej www.mbc.malopolska.pl  

i Europeany www.europeana.eu 
 oraz artykuły opublikowane na łamach Głosu 

Wielickiego www.wielicki.glos24.pl 
 

LESZEK GRABOWSKI 
e-mail: leszek.grabowski@interia.pl 

Facebook: http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-
Grabowski/100000321665908 

 

 
 

Na wzniesieniu nad dawnym kamieniołomem Libana.  
W tle Kopiec Krakusa i Mój Kraków. 
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A. Opracowania dotyczące Krakowa 
 

A.1. Wspomnienia 
 
1. Obraz Krakowa lat 60-tych we wspomnieniach z dzieciństwa –  
     edycja XIV uzup. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/9505 
2. Moja przygoda z Technikum Energetycznym w Krakowie w latach 
     1968-73 – edycja VII.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/11376 
 

A.2. Fotografie archiwalne 
 
1. Kraków i jego okolice w fotografii z lat 1987-1992  
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14924  
2. Kraków i Małopolska w fotografii z końca XX wieku. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/15759 
 

A.3. Albumy o Krakowie 
    
I. Współczesny Kraków w klimacie z fotografii Ignacego Kriegera. 
 
1.  Część I. Stare Miasto. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67812  
2.  Część II. Kazimierz, Stradom i Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67991  
3.  Część III. Obrzeża Starego Miasta i dawne przedmieścia.  
     Kleparz, Biały Prądnik, Krowodrza, Piasek, Nowy Świat, Zwierzyniec 
     i Półwsie, Dębniki, Wesoła, Grzegórzki, Wola Duchacka, Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/68137 
4. Część IV.  Uzupełnienia.  Śródmieście,  Piasek,  Wesoła, Stradom,  
    Kazimierz i Podgórze. Edycja II. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/70812 
5.  Część  V.  Uzupełnienia– krakowski kalejdoskop.  Śródmieście, Kleparz, 
    Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie i Zwierzyniec, Stradom, 
    Kazimierz, Podgórze. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/73718 
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II. Podglądanie starego Krakowa. 
    
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
     Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/85312 
2.  Część II. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole.  
     Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/85468 
3.  Część III. Wawel i jego okolice, Stradom i Kazimierz.  
     Kwiecień 2009 – sierpień 2011. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/85469 
4.  Część IV. Podgórze. Przekrój przez rok 2009.  
     Kwiecień 2009 – lipiec 2011. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/85470 
5.   Część V. Podgórze. Sierpień 2010 – czerwiec 2013. Kamieniołom 
     Libana w marcu 2003. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/87313 
 
     III. Dawne przedmieścia Krakowa - ulatująca przeszłość.  
 
 1.  Część I. Bieżanów, Prokocim, Wola Duchacka. Wersja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17690 
 2.  Część II. Piaski Wielkie, Kurdwanów, Jugowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17691 
 3.  Część III. Zakrzówek, Dębniki, Ludwinów.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17692 
 4.  Część IV. Zwierzyniec i Półwsie, Przegorzały, Wola Justowska, Czarna 
      Wieś i Kawiory.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17693 
 5.  Część V. Łęg, Mogiła, Krzesławice, Bieńczyce. Wersja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17694 
 6.  Część VI. Uzupełnienia: Prokocim, Wola Duchacka, Rżąka, Piaski 
      Wielkie, Ludwinów, Zakrzówek, Dębniki i Mogiła. Wersja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18158 
 7.  Część VII. Bronowice  Małe i Wielkie,  Krowodrza  i Biały  Prądnik. 
      Wersja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18408 
 8.  Część VIII. Płaszów, Kosocice i Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21255 
 9.  Część IX. Uzupełnienia (cd): Bieńczyce, Mogiła, Łęg, Prokocim, Wola 
      Duchacka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21256 
10.  Część X. Kobierzyn i Skotniki, Tyniec i Pychowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/19616 
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11. Część XI.  Spacer  po   południowych  i  zachodnich  obrzeżach 
      Krakowa. Mogiła, Bieżanów, Prokocim i Piaski Wielkie, Wola Duchacka  
      i Kurdwanów, Swoszowice i Jugowice, Łagiewniki, Zakrzówek, Czarna 
      Wieś i Bronowice Małe, Nowa Wieś i Krowodrza. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21229 
12. Część XII. Biały Prądnik (cd), Czerwony Prądnik, Czyżyny, Rakowice, 
      Mistrzejowice, Zesławice, Grębałów, Bieńczyce (cd), Krzesławice (cd) i 
      Piaski Wielkie (cd). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21261 
13.  Część XIII.  Uzupełnienia: Bieżanów,  Rajsko, Swoszowice, Łagiewniki  
      i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21479 
14. Część XIV. Uzupełnienia: Mogiła, Krzesławice, Rakowice (Wieczysta)  
      i Prokocim 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/22312  
15. Część XV. Czarna Wieś i Kawiory, Wola Justowska i Las Wolski,  
      Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec oraz Dębniki i Zakrzówek  
      w zimowej szacie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/29478 
16. Część  XVI.  Mogiła (cd),  Bronowice  Małe (cd), Łobzów, Zakrzówek 
      (cd) i Skotniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45001 
17.  Część XVII. Górka Narodowa, Witkowice i Biały Prądnik. Mini dodatek- 
      przykłady dawnego budownictwa wiejskiego z terenu Ziemi 
      Krakowskiej i Polski Południowej. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45002 
18.  Część  XVIII.  Zwierzyniec  (Salwator),  Wola  Duchacka, Pychowice,  
      Bodzów i Kostrze, Rżąka. Krakowskie i podkrakowskie krajobrazy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45003 
19. Część  XIX.  Umykające  krakowskie  i  podkrakowskie  krajobrazy: 
      Bonarka, Płaszów i Podgórze, Prokocim Stary i Nowy, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Kosocice i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40795 
20. Dawne  przedmieścia Krakowa – ulatująca przeszłość (część XX).  
      Stara Mogiła, Mydlniki, Chełm i Wola Justowska. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40794 
21.  Część XXI. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (cd).  
         Łęg, Dębniki, Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56790 
22.  Część XXII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (cd).  
      Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56791 
23.  Część XXIII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (cd). 
      Zwierzyniec (Salwator i Sikornik) i Las Wolski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56792 
24.  Część XXIV.  Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (cd). 
      Rybitwy, Płaszów, Rżąka, Piaski Wielkie, Wola Duchacka i Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56962 
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25. Część XXV. Wola Duchacka, Płaszów, Łagiewniki i Małe Bronowice (cd) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57115 
26. Część XXVI. Wola Duchacka, Prokocim, Zwierzyniec, Czarna Wieś  
       i Wola Justowska. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy 
      (cd). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58236 
27.  Część XXVII. Grzegórzki, Dąbie, Płaszów, Jugowice i Swoszowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58645 
28. Część XXVIII. Jesienny rekonesans po południowych przedmieściach 
      Krakowa – Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, Rżąka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59327 
29. Część XXIX. Jesienny rekonesans po ginącym świecie: Ludwinowa, 
      Zakrzówka i Dębnik.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/59513 
30. Część XXX.  Zimowa  sceneria  dawnych  przedmieść Krakowa: 
      Krowodrza, Nowa i Czarna Wieś, Zwierzyniec, Bielany, Dębniki i Piaski  
      Wielkie. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60647 
31. Część XXXI. Łobzów, Krowodrza, Zakrzówek, Pychowice, Łagiewniki  
      i Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60781 
32.  Część XXXII. Zwierzyniec, Czarna i Nowa Wieś oraz Łobzów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61316 
33.  Część XXXIII. Sikornik, Las Wolski, Bielany i Przegorzały. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61317 
34. Część XXXIV. Stary Prokocim, Piaski Wielkie (Świątniki, Podedworze  
      i Podlesie), Wola Duchacka, Rżąka, obrzeże Płaszowa i Podgórza 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61318 
35. Część XXXV. Wola Duchacka, Kosocice i Barycz, Płaszów, Rybitwy,  
      Bieńczyce i Olsza. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61336 
36. Część XXXVI.  Wiosenny  rekonesans  po południowych obrzeżach 
      miasta. Płaszów (Bagry), Stary Prokocim, Wola Duchacka, Piaski 
      Wielkie, Kurdwanów, Kosocice, Łagiewniki, Zakrzówek, Dębniki, 
      Półwsie i Zwierzyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64127 
37. Część XXXVII. Wola Justowska i Las Wolski, Półwsie i Zwierzyniec, 
      Łagiewniki, Jugowice, Rajsko i Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66308 
38.  Część XXXVIII. Wola Duchacka, Piaski Wielkie i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66767 
39. Część XXXIX. Borek Fałęcki, Bonarka, Dębniki, Zakrzówek, Półwsie  
      i Zwierzyniec, były Obóz Koncentracyjny Płaszów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66868 
40.  Część XL. Czyżyny, Rybitwy i Ludwinów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/68644 
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41. Część XLI. Warszawskie, Krowodrza,  Nowa Wieś,  Czarna Wieś, 
      Półwsie i Zwierzyniec, Kurdwanów i Borek Fałęcki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/70183 
42.  Część XLII. W zimowej scenerii Pleszowa i Mogiły. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/70187 
43.  Część XLIII. W jesiennej i zimowej scenerii: Woli Duchackiej, Piasków 
      Wielkich i Rżąki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71271 
44.  Część XLIV. W jesiennym i zimowym klimacie Prokocimia. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71272 
45.  Część XLV. Płaszów, Olsza i Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71485 
46.  Część XLVI. Raz jeszcze Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72226 
47. Część  XLVII.  Wzdłuż  tradycyjnego  Zakrzówka i wokół Skał 
      Twardowskiego. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72227 
48. Część XLVIII.  Krowodrza,  Półwsie  Zwierzynieckie,  Zwierzyniec 
      i Sikornik, Wola Justowska i Las Wolski, Dębniki, Zakrzówek, 
      Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74740  
49.  Część XLIX.  Podgórze – okolice  Bonarki i  kamieniołom Libana, teren 
      KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, Wola Duchacka, Prokocim, 
      Piaski Wielkie, Jugowice, Kurdwanów, Kosocice, Rajsko i Barycz. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74741 
50.  Część L. Borek Fałęcki, Kobierzyn, Skotniki i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75164 
51.  Część LI. Stary Płaszów i Bagry, Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75857 
52. Część LII. Zakrzówek i Skały Twardowskiego, Wola Duchacka, teren 
       dawnego KL Płaszów i jego obrzeże, Podgórze – Kopiec Krakusa, Mały 
      Płaszów i Rybitwy, Bieżanów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75587 
53. Część LIII.  Krakowski  kalejdoskop:  Zakrzówek,  Borek  Fałęcki, 
      Łagiewniki, Kurdwanów, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77977 
54.  Część LIV. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna Wieś i Zwierzyniec  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79758 
55. Część LV. Zakrzówek, Ludwinów, Wola Duchacka, Piaski Wielkie  
      i Prokocim  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79759 
56. Część  LVI.  Krowodrza,  Czarna  Wieś,  Zwierzyniec,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87312 
57.  Część LVII. Krzesławice, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
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58.  Część LVIII. Łagiewniki, Płaszów, (Przedmieście) Warszawskie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88763 
59.  Część LIX. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88764 
60. Część LX. Wola Justowska, Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Czarna Wieś, Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek, Bodzów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89855 
61.  Część LXI. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89856 
62.  Część LXII. Mogiła, Rakowice, Grzegórzki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
63.  Część LXIII. Przegorzały, Podgórze, Kosocice, Rajsko i Łagiewniki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
64. Część LXIV. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, 
      Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92610 
65. Część LXV.  Łobzów,  Bronowice Wielkie,  Czarna Wieś,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Nowy Świat, Dębniki, Zakrzówek, 
      Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92611 
66. Część LXVI.  Krakowski kalejdoskop: Olsza, Krowodrza, Nowa Wieś, 
      Czarna Wieś, Zwierzyniec, Dębniki, Zakrzówek, Kobierzyn i Borek 
      Fałęcki, Kostrze, Tyniec, Prokocim.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94327 
 

IV. Krakowskie panoramy i widoki 
 
 1.   Część I. Wiosna 2011. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/64522 
 2.   Część II. Lato 2011  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/67475  
 3.   Część III. Jesień 2011  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68255  
 4.   Część IV. Zima 2011/2012  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71731 
 5.   Część V. Wiosna 2012 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/74742  
 6.   Część VI. Lato 2012.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76541 
 7.   Część VII. Jesień 2012.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/78459  
 8.   Część  VIII.  Ostatnia  zima  rżąckiego  uroczyska,  czyli  przykład 
       symbiozy człowieka i przyrody po krakowsku. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/78947 
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 9.  Część IX. Zima 2012/13. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna 
       Wieś, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze (Kopiec  
        Krakusa), Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rajsko, Prokocim i Płaszów 
       (Bagry). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/80638  
10.  Część X. Przedwiośnie 2013. Edycja II. Krowodrza, Nowa i Czarna 
       Wieś, Zwierzyniec, Podgórze, Wola Duchacka, Borek Fałęcki, 
       Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/82506 
11.  Część XI. Wiosna 2013. Rondo Mogilskie, wokół Wisły, Zwierzyniec, 
       Półwsie Zwierzynieckie, Zakrzówek – Skały Twardowskiego, 
       Podgórze– Kopiec Krakusa, Las Bonarka, Płaszów - Bagry, Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Rajsko, 
       Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85310 
12.  Część XII. Lato 2013. Kopiec Piłsudskiego, Las Wolski, podnóże Kopca 
       Kościuszki, Skały Twardowskiego, dębnicki brzeg Wisły, Krzesławice, 
       Płaszów – Bagry, Wola Duchacka (teren dawnego KL Płaszów i Park 
       Duchacki), Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Kosocice, Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/87314 
13. Część XIII. Jesień 2013. Rondo Mogilskie, Las Wolski i Wola 
       Justowska, Czarna Wieś, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
       Zakrzówek (okolice Ronda Grunwaldzkiego; Krakowski Fiord), 
       Pychowice, Kostrze i Bodzów, Podgórze (Wzgórze Lasoty; Kopiec 
       Krakusa).        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
14. Część XIV. Jesień 2013 c.d. Wola Duchacka (teren dawnego KL 
       Płaszów; Park Duchacki i jego okolice), Prokocim, Płaszów – Bagry, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, Krzyszkowice – Chabrowe 
       Wzgórze. Dodatek– Migawki z Cmentarza Rakowickiego (2009-2013) 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
15.  Część XV. Zima i przedwiośnie 2013-2014. Planty, Wola Justowska  
       i Las Wolski, Przegorzały, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Krowodrza, Grzegórzki, Rakowice – 
       Czyżyny i Mogiła.        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
16.  Część XVI. Zima i przedwiośnie 2013-2014 c.d. Podgórze (Zabłocie  
       i Kopiec Krakusa), Płaszów (Bagry), Wola Duchacka (KL Płaszów  
       i Park Duchacki), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       Dodatek – Migawki z Cmentarza Rakowickiego (c.d.). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
17. Część XVII. Wiosna 2014. Wawel, Kossakówka, Czarna Wieś,  
       Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska – Las Wolski Półwsie 
       Zwierzynieckie (Błonia), Dębniki, Zakrzówek, Czyżyny-Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92612 
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18.  Część XVIII. Wiosna 2014 c.d. Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Kosocice, 
       Barycz, Krzyszkowice, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92613 
19.  Część XIX. Lato 2014. Śródmieście - Planty, Piasek, Czarna Wieś,  
       Kazimierz, Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
 20.  Część XX. Lato 2014 c.d. Podgórze, Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Wieliczka. Migawki z Cmentarza Rakowickiego i jego okolic. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
 21.   Część XXI. Lato 2014 c.d. Wisła i jej sąsiedztwo, Rudawa i jej okolice, 
       Wola Justowska (Las Wolski), Pychowice i Kobierzyn, Kostrze  
       i Bodzów, Tyniec, Piekary, Płaszów (Bagry), Rżąka, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94326 
 

V. Drzwi krakowskich kamienic czynszowych i domów 
podmiejskich 

 
1.  Część I. Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69109 
2.  Część II. Śródmieście, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Dębniki i Podgórze 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69110 
3.  Część III. Śródmieście (cd.), Piasek (cd.), podmiejski Kraków. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69430 
4.  Część IV. Śródmieście (cd.), Kleparz, Wesoła (cd.). 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/71803 
5.  Część V. Śródmieście, Piasek, Kleparz i Wesoła – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/72474 
6.  Część VI.  Wesoła,  Stradom  i  Kazimierz  (cd.)  oraz  podmiejska 
     Krowodrza.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/730887 
7.  Część VII.  Piasek, Wesoła,  Kazimierz  i Podgórze – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73088 
8.  Część VIII.  Piasek – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73717 
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VI. Detale krakowskich czynszówek i domów. Wybrane drzwi  
i portale, klamki, okna i obramienia, witraże i figury naścienne. 

 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88307 
2.  Część II. Kleparz, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Piasek i Nowy Świat. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88308 
3.   Część III. Kalejdoskop krakowski i Kraków podmiejski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89316 
4.  Część IV. Śródmieście, Wesoła, Kleparz, Piasek, Stradom, Podgórze, 
     podmiejska Mogiła.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/90757 
5. Część V. Śródmieście, Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
     Podgórze. Podmiejski Kraków: Zakrzówek i Wola Duchacka.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
 

VII. Krakowskie i podkrakowskie jeziora, stawy, rozlewiska  
i mokradła 

 
1.  Część I. 

Dawna plaża pod Wawelem, Planty, Bronowice Wielkie, Czarna Wieś, 
     Błonia, Zwierzyniec, Mydlniki i Kryspinów, Zakrzówek, Ludwinów, 
     pogranicze Pychowic i Bodzowa, pychowickie łąki, Przegorzały  
     i Bielany, posolvay’owskie stawy w Borku Fałęckim, okolice Bonarki,  
     kamieniołom Libana, teren KL Płaszów, Bagry, nabrzeże Wisły  
     w Rybitwach i Płaszowie, Dąbie, łąki mogilskie, Bieńczyce i Olsza. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74564 
2.  Część II. 
     Parki: w Nowym i Starym Prokocimiu, Wola Duchacka, Piaski Wielkie, 
     Rżąka, Krzyszkowice, Rajsko, Kosocice, Barycz i Wieliczka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74567 
 

VIII. Liczne albumy o Krakowie i jego okolicach opublikowane  
na mojej stronie serwisu społecznościowego Facebook:  

http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-Grabowski/100000321665908 
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B. Opracowania dotyczące Ziemi Gdowskiej 
 

B.1. Sagi i historie rodzinne 
 

1. Saga rodu Grabowskich z Bilczyc i Liplasa koło Gdowa. Edycja X 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/8610  
2. Saga rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa. Edycja VI 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/10372 
3. Szkic do historii badań nad drzewem genealogicznym rodu Chanków 
    z Podolan i okolic Gdowa. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14677 
4. Notka o rodach: Kaletów – „Wójcioków”, Augustynków – „Frysiów”  
    i Mrozowskich z Bilczyc koło Gdowa. Edycja V uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/13924 

 
B.2 Albumy o Ziemi Gdowskiej 

 
I. Gdów i jego okolice – odchodzący świat 
      
1.  Część I. Edycja II. Gdów, Bilczyce, Liplas, Podolany, Wola Zręczycka,  
     Jaroszówka, Lipnica Murowana. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15443 
2. Część II. Gdów, Przebieczany, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec,  
     Klęczana, Wola Zręczycka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15730  
3.  Część III. Edycja II. Wiatowice, Niegowić, Marszowice, Gdów i inne.  
     Szlak Papieski odcinek od Klęczany do Łapanowa.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15731 
4. Część IV. Edycja II. Bilczyce, Gdów, Podolany, Wola Zręczycka  
     i Zręczyce. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/17022 
5.  Część V. Bilczyce, Liplas, Marszowice, Gdów i Grzybowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/17844 
6. Część VI.  Zagórzany,  Gdów,  Podolany,  Jaroszówka,  Wieniec, 
     Nieznanowice, Marszowice, Bilczyce i Łazany. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21257 
7.  Część VII. Lednica Górna, Trąbki, Łazany Bilczyce, Gdów, Marszowice,  
     Wola Zręczycka i Zagórzany. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/24065 
8. Część VIII. Łazany, Gdów, Niegowić, Krakuszowice, Grodkowice, 
     Klęczana, Kobylec i Łapanów 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56953 
9.  Część IX. Nieznanowice, Pierzchów, Cichawa. Szlak Papieski – odcinek 
     od Niegowici do granic Klęczany. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/58646 
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10. Część X.  Edycja II.  Łazany,  Bilczyce,  Gdów,  Pierzchów,  Niegowić  
      i Wiatowice.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/61319 
11.  Część XI. Jawczyce, Liplas, Gdów, Wola Zręczycka, Kobylec; wybrane 
       archiwalia. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77982 
12.  Część    XII.    Gdów,    Marszowice,    Jaroszówka,    Kobylec;    kilka 
       wyburzonych już chałup z Gdowa, Marszowic i Kobylca. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85467 
 

C. Opracowania dotyczące Ziemi Krakowskiej. 
   

C.1. Albumy o Ziemi Krakowskiej 
 
 I. Dawny świat okolic Krakowa 
 
1.  Część I. Dobczyce i Dziekanowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19619 
2.  Część II. Wieliczka i Rożnowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19620 
3. Część III. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Czarnochowice, 
     Lednica Górna, Przebieczany, Biskupice, Szczygłów, Surówki –  
     Zabłocie.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21938 
4.  Część IV. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Krzyszkowice, Lednica 
     Górna, Czarnochowice i Śledziejowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56793  
5.  Część  V. Łapanów i jego okolice. Łapanów, Kobylec, Jaroszówka, Szlak 
     Papieski – odcinek od Łapanów do Kobylca. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56794 
6.  Część VI. Dobczyce i ich okolice (cd). Dobczyce i Kornatka 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/57409 
7.  Część VII. Mozaika podkrakowska. Edycja II. 
     Puszcza Niepołomicka i jej okolice, Brzesko Nowe, Pleszów, Kościelniki  
     i Górka Kościelnicka, Zielonki, Korzkiew i ich okolice, Rudawa i jej 
     okolice, Wola Zręczycka i Zagórzany, wokół Dobczyc i Podchybie koło 
     Lanckorony. Dodatek – Podkarpacie, okolice Rzeszowa: Świlcza, 
     Mrowla i Bratkowice.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/59373 
8.  Część VIII. Bochnia i jej okolice. Ziemia Tarnowska.  Edycja III. 
     Bochnia, Łapczyca, Lipnica Murowana, Jasień Brzeski, Tarnów i Ładna. 
     Cmentarze wojenne o okresu I-ej wojny światowej z okolic Tarnowa.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/59639  
9. Część IX. Wieliczka i jej okolice (cd). Wokół centrum Wieliczki,  
     Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, Śledziejowice  
     i Kokotów. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/62561 
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 10. Część X. Wieliczka i jej okolice (cd). Edycja II. Lednica Górna, wokół 
        centrum Wieliczki, Krzyszkowice oraz panoramy  z  Chabrowego 
        Wzgórza, krajobrazy wokół Baryczy. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/69387 
 11.  Część XI. Bochnia i jej okolice (cd). Bochnia i Łapczyca. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70813 
 12.  Część XII. Wieliczka i jej okolice (cd). Rekonesans wokół wzgórza Pod 
       Baranem. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71484 
 13. Część XIII. Wieliczka i jej okolice (cd.). Migawki z Wieliczki. Jeszcze 
       jeden spacer po dawnych Krzyszkowicach. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/724743 
 14.  Część XIV. Wieliczka i jej okolice cd.Galicyjskiej Wieliczki ciąg dalszy, 
       Wzgórze Kaim. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76407 
 15. Część XV. Edycja II. Migawki z trasy: Staniątki, Niepołomice, Wola 
       Batorska, Uście Solne, Szczurowa, Żabno, Ujście Jezuickie, 
       Opatowiec, Gręboszów. Cmentarze wojenne i pomniki z okresu I-ej 
       wojny światowej (cd.): Wola Batorska - Sitowiec, Biskupice 
       Radłowskie, Otfinów, Ujście Jezuickie, Gręboszów. Okolice Brzeska  
       i Tarnowa – uzupełnienia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77197 
 

D. Przydrożne zabytki sztuki sakralnej z rejonów:  
Krakowa, jego okolic i Ziemi Krakowskiej 

 
I. Zabytkowe figury, kapliczki i krzyże przydrożne z rejonu 
     Krakowa i jego okolic. 
 
1.  Część I. Dawne przedmieścia Krakowa i podkrakowskie wsie. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21231 
2.  Część II. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
     twierdzy. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21258 
3.  Część III. Ziemia Krakowska. Wieliczka, Gdów, Dobczyce i ich okolice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21259 
4.  Część IV. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
     twierdzy – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74586 
5.  Część V. Ziemia Krakowska cd.  
     Wieliczka i jej okolice, Trąbki, Łazany, Gdów i jego okolice, Szlak 
     Papieski: Niegowić – Marszowice – Klęczana - Kobylec - Łapanów, 
     Łapanów i jego okolice, Niepołomice i ich okolice, Dołęga koło 
     Szczurowej, Kościelniki, Bochnia i jej okolice, Dębno Tarnowskie, 
     Żabno i jego okolice, Wola Pogórska. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/77198 
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E. Artykuły w Głosie Wielickim  
www.wielicki.glos24.pl  

 
1.  Nr 1 (styczeń 2009) – „Odchodzący świat”. 
2.  Nr 2 (luty 2009) – „Negatyw na szklanej płytce”. 
3.  Nr 10 (październik 2009) – „Zapomniany mieszkaniec Bilczyc”;  
     o Franciszku Augustynku – „Antonim Wichurze” - w setną rocznicę jego 
     narodzin. 
4.  Nr 12 (grudzień 2009) – „Bilczyce z lat mego dzieciństwa” 
5. Nr 1 (styczeń 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
     Część 1. 
6.  Nr 2 (luty 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
     Część 2. 
7. Nr 3 (marzec 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”. 
     Część 3. 
8.  Nr 4 (kwiecień 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
     60-tych XX-go wieku”. Część 1. 
9.  Nr 5  (maj 2010) –  „Gdów z lat mojego dzieciństwa -  początku lat 
     60-tych XX-go wieku”. Część 2. 
10. Nr 6 (czerwiec 2010) – „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
     Część 1. 
11. Nr 7 (lipiec 2010) – „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
      Część 2”. 
12.  Nr 8 (sierpień 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 1. 
13.  Nr 10 (październik 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 2. 
14.  Nr 1 (styczeń 2011). „Wspomnienie Marcina Ciężarka”. 
15. Nr 2 (luty 2011). „Jan Kaczmarczyk – zapomniana ofiara zbrodni 
       katyńskiej”. 
16.  Nr 3 (marzec 2012). „Moja Babcia Bogdzina”. 
17.  Nr 9 (wrzesień 2012). „Z dziejów dworu w Bilczycach”. 
 

Artykuł z Wiadomości (10.2011) 
www.wiadomosci.krakow.pl 

 
O mnie. Barbara Bączek. „Dokumentalista z sercem” 

 
Dziennik Polski (19-20.01.2013) 

 
O mnie. Paulina Polak. „Fotografuje taki Kraków, który powoli przechodzi 
do przeszłości”.   

 
Gazeta Gdowianin 

 
Artykuły i notki na temat Ziemi Gdowskiej, publikowane na internetowej 
stronie w/w gazety – www.gazetagdowianin.pl 

 
 


